لہ دعوۃ الحق

قرآن و سنت کی تعلیمات کا علمبردار

صفر المظفر ۱۳۸۹ھ
مئی ۱۹۶۹ء

جلد : ۴
شمارہ : ۸۰

اسٹیشنری

سید الحق

نقش آغاز

رسول اللہ بحیثیت داعی الی اللہ

(مقامد اور مراتب دعوت)

مولانا محمد میاں صاحب دہلی

الذوالحجۃ سہمی ایم لیسے ایل ای بی کراچی

کیا اسلامی سوشلزم کی بنیاد قرآن کا فلسفہ حیات ہے

علامہ محمد اسد مراکش

مغرب کی اسلام دشمنی

ترجمہ: محمد معین خان بی اسکے

شاعروں نے منظوم جہاد سے اور رجزیہ نظمیں لکھ کر اس تحریک کو عوامی بنا دیا تھا۔ مولانا لیاقت علی نے صرف "سننے" ہی اس عظیم مقصد کے لئے کام نہ کیا بلکہ "ورسے" اور "قدسے" بھی کسی سے پیچھے نہ رہے۔ انہوں نے تحریک جہاد کی نشر و اشاعت کیلئے مولوی خرم علی بلوچری (م ۱۲۷۲ھ / ۱۸۵۶ء) کے جہاد سے پہلے ۲۷ اشعار کو شائع کر کے تقسیم کیا اور ۲۴، ۲۵، اور ۲۶ میں اشعار کو باقتضائے حالات بدل دیا۔ اس منظوم نشر و اشاعت کے علاوہ ایک منشور اعلان بھی چھپوایا۔

انگریزوں کی نگاہ میں | انگریز حکام نے مولانا کی شخصیت کو ایک "گنام" نام شہری سے زیادہ حیثیت نہیں دی۔